Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования                                   (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей музыки и ИЗО                                                                                                         «Пути реализации ФГОС ООО»

Протокол                                                                                                                                                          08.09.2017 №  1
Наименование мероприятия: заседание РМО учителей музыки и изобразительного искусства Орехово-Зуевского муниципального района.

Тема: «Актуальные вопросы преподавания предметов музыка и изобразительное искусство в 2017/2018 у.г.»
Место проведения: МБУ ДПО УМЦ
Дата проведения: 08.09.2017 года
Председатель: Поляница О.В.. методист  ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Лебедева Виктория Владимировна
	учитель музыки
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	2
	Горшунова Елена Николаевна
	учитель музыки
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	3
	Родионова Ирина Юрьевна
	учитель ИЗО
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	4
	Степкина Натальыя Викторовна
	учитель ИЗО
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	5
	Лисицина Людмила Викторовна
	учитель ИЗО
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	6
	Помозова Наталья Михайловна
	учитель музыки
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	7
	Пушкова Таисия Юрьевна
	учитель музыки
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	8
	Демко Вера Алексеевна
	учитель музыки
	МАОУ "Дрезненская СОШ №1"

	9
	Кикинская Лидия Андреевна
	учитель ИЗО
	МАОУ "Дрезненская СОШ №1"

	10
	Жигарева Ольга Сергеевна
	учитель ИЗО
	МБОУ "Щетиновская СОШ"

	11
	Никитина Надежда Львовна
	учитель ИЗО
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	12
	Лашина Татьяна Николаевна
	учитель ИЗО
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	13
	Юдина Светлана Борисовна
	учитель музыки
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	14
	Щербакова Светлана Алексеевна
	учитель музыки
	МБОУ "Малодубенская СОШ"

Слушали:
Поляницу Ольгу Вячеславовну, методиста МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района. Выступление по теме: «Отчет о работе РМО учителей музыки и ИЗО за 2016-2017 у.г.»

Кокину Валентину Федоровну, руководителя ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр». Выступление по теме «»План работы РМО учителей музыки и ИЗО на 2016-2018 учебный год».
Дрожжину Ирину Александровну, учителя музыки МАОУ «Куровская СОШ №6», Помозову Наталью Михайловну, учителя музыки МАОУ «Давыдовская гимназия», которые выступили с докладом по теме: «Здоровьесберегающие технологии на музыкальных занятиях: музицирование на свирели.»;
Бельчикову Татьяну Геннадьевну, учителя ИЗО МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5», которая выступила с докладом  по теме: «Нетрадиционные и смешанные техники рисования на уроках ИЗО»;

Дружинину Татьяну Владимировну, учителя музыки  МБОУ «Куровская СОШ №1», которая выступила с докладом  по теме: «Проектные технологии на уроках музыки и во внеурочной деятельности в рамках реализации ФГОС»;

Никитину Надежду Львовну, учителя ИЗО МАОУ «Куровская СОШ №2», которая выступила с докладом по теме: «Новые подходы к преподаванию изобразительного искусства в связи с внедрением ФГОС»

Выборы руководителя РМО учителей музыки и руководителя РМО учителей изобразительного искусства на 2017-2018 учебный год.
Постановили:

1. Избрать руководителем РМО учителей музыки на 2017-2018 учебный год  Дружинину Татьяну Владимировну, учителя музыки МБОУ «Куровская СОШ №1»;
2. Избрать руководителем РМО учителей изобразительного искусства на 2017-2018 учебный год Никитину Надежду Львовну, учителя ИЗО МАОУ «Куровская СОШ №2»

3. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Дрожжиной И.А., Помозовой Н.М.,Бельчиковой Т.Г.,Дружининой Т.В., Никитиной Н.Л..
4. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru → РМО → учителя ИЗО, музыки, МХК

  5.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Дрожжиной И.А., Помозовой Н.М.,Бельчиковой Т.Г.,Дружининой Т.В., Никитиной Н.Л.